CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para que seja feito UM

ESTUDO PARA A IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA POR TODA

EXTENSÃO DA RUA ALBINA BRIZOLA ULISTKA — JARDIM BOM PRINCIPIO.

JUSTIFICATIVA

'A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos 	dos

cidadãos indaiatubanos, para que seja feito UM ESTUDO PARA A IMPLANTAÇÃO DE

ILUMINAÇÃO PÚBLICA POR TODA EXTENSÃO DA RUA ALBINA BRIZOLA

ULISTKA — JARDIM BOM PRINCIPIO.

Conforme pedido de 'moradores, há uma grande necessidade que seja feito a
implantação na iluminação pública por 'toda extensão do endereço citado acima, na
atualidade a iluminação instalada nos póstes não está sendo eficaz, pois quando foram
instaladas o objetivo era iluminar apenas uma via, a referida rua veio a ser construída com o
lançamento do bairro novo Jardim Bom iF)rincípio, porém a iluminação não era adequada
para iluminar ambos os lados, se tornandóineficaz.

Assim sendo, para que seja satisfeito o presente oficio será necessário colocar braços
de iluminação virado para o endereço do Jardim Bom Principio ou que seja instalado postes
de iluminação do mesmo modelo que se instala em canteiros centrais.

Sendo assim, será de grande vali
resultado sendo positivo, para que seja
problema.

que se faça um estudo mais detalhado, com o
xecutado as obras necessária para solução do

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 22 de julho de 2019

Atenciosamente,

irf
JOÃO "et  UZA NETO

JANUB DA BANCA

Vereador

PROT-CMI 1474/2019
22/07/2019 - 15:35

PROT-CMI 1474/2019
22/07/2019 - 15:35
IND 1046/2019